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ASAMBLEJA E AKSIONAREVE

Nr. J Prot Reogoshire 7. 1057 2023
VENDIM

Nr 9  Date £ /60572023

« PER MIRATIMIN E PERFUNDIMIT TE AKTIVIETTIT DHE PRISHJES
TE SHOQERISE UKRR SHA”

Asambleja e Aksioneréve me Vendim Qarkullues, referuar Marreveshjes ™

Administratorit t¢ UKRR Rrogozhine sha dhe Administratorit te SHRUK Durrés sha, nénstikica,.
sipas autorizimeve t& dhéna nga Asambleja e secilés shogéri bazuar né¢ VKM Nr 302 daté
11.05.2022 “Pér politikat kombétare pér riorganizimin e sektorit t€ furnizimit me ujé dhe t& largimit.
trajtimit dhe pérpunimit t& ujérave 1€ ndotura”, véren se shogéria UKRR ¢ ka transferuar
veprimtariné ekonomike si dhe aktivet dhe detyrimet e saj né térési. dhe nga data 1.1 .2023. kjo shogéri
nuk ka mé té drejté t& zhvillojé aktivitetin pér t& cilin ajo éshté themeluar;

Nw vijim pasi u shqyrtua bilanci i periudhes vjetore 2022 konkludohet se, shogéria nuk disponon

mé asete. Té dhénat jané pasqyfuar né Raportin e Transferimit te Ekspertit z. Sokol Toska te
eméruar sipas VKM nr 302 daté 11.05.2022 pér transferimin e aktivitetit nga SHRUKD.
Aksionarét deklarojné se t& gjitha detyrimet e shoqérisé ndaj kreditoréve do t&€ shlyhen nga
SHRUKD sha dhe jané rregulluar & gjitha marrédhéniet me punémarrésit. Kjo &hté realizuar
népérmjet transferimit t€ € gjitha detyrimeve né ngarkim té shoqérisé Shogéria Raj onnh) iﬁfell e 5
Kanalizime Durrés sha dhe kjo shogéri éshté angazhuar t€ shlyejé detyrimet ne TRALONEN 1oy ml,
& veprimtarive t& saj. Gjithashtu, marédhé&niet me punojésit jané rregulluar nepirenef LmGns F‘ i,
té tyre né shogériné Rajonale Ujésjellés Kanalizime Durrés sha.

Né konkluzion, shogéria nuk zhvillon mé aktivitet ekonomik dhe né kété ményré mund @
deklarohet prishja, ¢regjistrimi né pérputhje me parashikimet e ligjit “Pér shoqérité tregtare” dhe
shogéria mund t& gregjistrohet, pasi aktiviteti &shté transferuar.

Pér sa mé sipér. shogéria e ka pérmbushur qéllimin e krijimit dhe nuk ka mé arsye 1€ vijojé
ekzistencén e saj dhe duhet té prishet dhe t€ gregjistrohet nga regjistri tregtar QKB . Drejtoria
Tatimeve dhe cdo organ tjeter publik.
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Bazuar ne Ligjin Nr 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” i ndryshuar:
VKM Nr 302 daté 11.05.2022 “Pér politikat kombétare pér riorganizimin e sektorit t& furnizimit

me ujé dhe ¥& largimit, trajtimit dhe pérpunimit (€ ujérave t& ndotura” Vendimit 1% K fghill ¢l Ba shk(a
Rrogozhine Nr 45 dt 15.08.2022 “Pér miratimin e Marréveshjes pér krij pmin &9 u‘;i&.l-{ L 2
kopetenca & pérbashkéta t& Ujésjellés kanalizime daté 28.06.2022, lidhur ndéryek B ashkies
Durrés dhe Ministrisé sé Energjisé dhe Infrastrukturés dhe Bashkive Shijak. Krujé. Kavae .
Rrogozhin€™;

Vendosi

Pérfundimin e aktivitetit té shogérisé dhe prishjen ¢ saj.

Shogéria shpall hapjen e procedurave té likuidimit né gjéndjen e aftésis¢ paguese.

Emérimin e z.Kasem Bejko si Likuidator i shogérisé. '

Likuidatori &shté i autorizuar té pérgatisé Raportin Pérfundimtar 1€ likuidimit t& shoqgris¢.
Ai &shté gjithashtu i autorizuar t& kryejé t& gjitha veprimet e nevojshme né perputhje me
legjislacionin e aplikueshém pér likudimin e shogérisé si dhe t& kérkojé, paragesé ¢do
dokument t& nevojshém prané autoriteteve private dhe publike né lidhje me likudimine °
shoqérisé.
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